
SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Processo: PIMB 3207/2024.
Dispensa de Licitação: 025/2024.
Objeto: Contratação de serviço telefônico fixo SIP Trunk, 100 ramais, com discagem direta 
ao ramal (DDR) e portabilidade numérica, para chamadas Fixo-Fixo e Fixo-Móvel para 
qualquer operadora, sendo estas ilimitadas (pacote de minutos ilimitados) nas modalidades 
local e longa distância nacional (LDN).
Contratada: INTERIP TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ: 18.220.100/0001-99.
Valor total: R$12.498,76 (doze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis 
centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

                 Em razão de toda a documentação acostada ao processo, bem como a manifestação 
jurídica juntada aos autos, reconheço e aprovo a Dispensa de Licitação para contratação de serviço 
telefônico fixo SIP Trunk, 100 ramais, com discagem direta ao ramal (DDR) e portabilidade 
numérica, para chamadas fixo-fixo e fixo-móvel para qualquer operadora, sendo estas ilimitadas 
(pacote de minutos ilimitados) nas modalidades local e longa distância nacional (LDN), com valor 
total de R$12.498,76 (doze mil,quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos), com 
fundamento no Artigo 29, Inciso II da Lei Federal 13.303/16 do Regulamento de Licitações e 
Contratos desta Estatal.

Imbituba, data da assinatura digital.

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO
Diretor-Presidente

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
20

7/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

6B
75

P
5P

.

132



Assinaturas do documento

Código para verificação: O6B75P5P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO (CPF: 028.XXX.131-XX) em 21/11/2024 às 09:36:54
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/10/2023 - 13:00:25 e válido até 23/10/2123 - 13:00:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzIwN18zMjA5XzIwMjRfTzZCNzVQNVA= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003207/2024 e o código O6B75P5P
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


